
ВЕСТИ
Арамильские 39

№ 35 (1441) 06.07.2022
Официально

114 Мероприятие 1.8. Осу-
ществление государ-

ственного полномочия 
Свердловской области 

по предоставлению 
гражданам меры соци-
альной поддержки по 

частичному освобожде-
нию от платы за комму-

нальные услуги  

  343,00   0,00   0,00   343,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

115 федеральный бюджет - - - - - - - - -
116 областной бюджет - - - - - - - - -
117 местный бюджет   343,00   0,00   0,00   343,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
118 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

119 ПОДПРОГРАММА  2. 
ЧИСТАЯ СРЕДА

120 ВСЕГО ПО ПОДПРО-
ГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: ЧИСТАЯ 

СРЕДА

 224 
032,94

 4 
319,67

 4 
417,86

 134 
397,93

 78 
128,28

 2 
769,20

  0,00   0,00   0,00

121 федеральный бюджет - - - - - - - - -
122 областной бюджет  206 

279,06
  

426,20
  799,00  128 

261,38
 76 

213,28
  

579,20
  0,00   0,00   0,00

123 местный бюджет  17 
753,88

 3 
893,47

 3 
618,86

 6 
136,55

 1 
915,00

 2 
190,00

  0,00   0,00   0,00

124 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

125 «Прочие нужды»
126 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе:

 224 
032,94

 4 
319,67

 4 
417,86

 134 
397,93

 78 
128,28

 2 
769,20

  0,00   0,00   0,00

127 федеральный бюджет - - - - - - - - -
128 областной бюджет  206 

279,06
  

426,20
  799,00  128 

261,38
 76 

213,28
  

579,20
  0,00   0,00   0,00

129 местный бюджет  17 
753,88

 3 
893,47

 3 
618,86

 6 
136,55

 1 
915,00

 2 
190,00

  0,00   0,00   0,00

130 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

131 Мероприятие 2.1. Ре-
культивация свалки 
бытовых и промыш-

ленных отходов города 
Арамиль

 206 
772,88

 1 
688,00

  0,00  129 
441,40

 75 
643,48

  0,00   0,00   0,00   0,00 2.1.1.1.

132 федеральный бюджет - - - - - - - - -
133 областной бюджет  202 

194,52
  0,00   0,00  126 

551,04
 75 

643,48
  0,00   0,00   0,00   0,00

134 местный бюджет  4 
578,36

 1 
688,00

  0,00  2 
890,36

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

135 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

136 Мероприятие 2.2. 
Обустройство контей-

нерных площадок, при-
обретение контейнеров 

с определением мест 
установки дополни-

тельных контейнерных 
площадок

 3 
378,54

  0,00   922,20  2 
056,34

  
100,00

  
300,00

  0,00   0,00   0,00 2.1.1.2.

137 федеральный бюджет - - - - - - - - -
138 областной бюджет  1 

256,34
  0,00   0,00  1 

256,34
  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

139 местный бюджет  2 
122,20

  0,00   922,20   800,00   
100,00

  
300,00

  0,00   0,00   0,00

140 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

141 Мероприятие 2.3. По-
садка деревьев, кустар-

ников, цветов

- - - - - - - - -

142 федеральный бюджет - - - - - - - - -
143 областной бюджет - - - - - - - - -
144 местный бюджет - - - - - - - - -
145 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

146 Мероприятие 2.4. Мо-
ниторинг и очистка 

Арамильского водохра-
нилища

- - - - - - - - -

147 федеральный бюджет - - - - - - - - -
148 областной бюджет - - - - - - - - -
149 местный бюджет - - - - - - - - -
150 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

151 Мероприятие 2.5. Вы-
воз снега с территории 
Арамильского город-

ского округа

  285,00   
285,00

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

152 федеральный бюджет - - - - - - - - -
153 областной бюджет - - - - - - - - -
154 местный бюджет   285,00   

285,00
  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

155 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

156 Мероприятие 2.6. При-
обретение и установка 

контейнеров для от-
работанных люминис-

центных ламп, ртутных 
термометров и батареек

  47,88   0,00   47,88   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

157 федеральный бюджет - - - - - - - - -
158 областной бюджет - - - - - - - - -
159 местный бюджет   47,88   0,00   47,88   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
160 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

161 Мероприятие 2.7. Об-
устройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения с про-
ведением благоустрой-

ства зон санитарной 
охраны, отбором проб 
воды на соответствие 
санитарным требова-

ниям

- - - - - - - - -

162 федеральный бюджет - - - - - - - - -
163 областной бюджет - - - - - - - - -
164 местный бюджет - - - - - - - - -
165 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

166 Мероприятие 2.8. Изго-
товление, приобретение 

табличек, печатной, 
агитационной продук-
ции по вопросу рацио-
нального и безопасного 
природопользования, о 
состоянии окружающей 

среды

  13,38   5,95   2,43   5,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

167 федеральный бюджет - - - - - - - - -
168 областной бюджет - - - - - - - - -
169 местный бюджет   13,38   5,95   2,43   5,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
170 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

171 Мероприятие 2.9. Орга-
низация субботников с 
последующим вывозом 
мусора, ремонт памят-

ников

  157,97   
157,97

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

172 федеральный бюджет - - - - - - - - -
173 областной бюджет - - - - - - - - -
174 местный бюджет   157,97   

157,97
  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

175 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

176 Мероприятие 2.10. 
Ликвидация несанкци-
онированных навалов 

мусора

  305,65   
146,00

  148,05   11,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

177 федеральный бюджет - - - - - - - - -
178 областной бюджет - - - - - - - - -
179 местный бюджет   305,65   

146,00
  148,05   11,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

180 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

181 Мероприятие 2.11. 
Спил аварийных дере-

вьев, подрезка деревьев 
и кустарников

 2 
001,51

  
299,51

  202,00   500,00   
500,00

  
500,00

  0,00   0,00   0,00

182 федеральный бюджет - - - - - - - - -
183 областной бюджет - - - - - - - - -
184 местный бюджет  2 

001,51
  

299,51
  202,00   500,00   

500,00
  

500,00
  0,00   0,00   0,00

185 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

186 Мероприятие 2.12. 
Проведение плановой 

дератизации, дезинсек-
ции, акарицидной обра-
ботки на открытой при-
легающей территории к 
объектам образования, 
детским дошкольным 

учреждениям, а также в 
местах массового пре-

бывания людей

  455,50   99,99   130,51   150,00   25,00   50,00   0,00   0,00   0,00

187 федеральный бюджет - - - - - - - - -
188 областной бюджет - - - - - - - - -
189 местный бюджет   455,50   99,99   130,51   150,00   25,00   50,00   0,00   0,00   0,00
190 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

191 Мероприятие 2.13. Осу-
ществление государ-

ственного полномочия 
Свердловской области 
при организации дея-
тельности по обраще-
нию с животными без 
владельцев (собаками)

 2 
706,96

  
432,42

  573,54   540,00   
575,80

  
585,20

  0,00   0,00   0,00

192 федеральный бюджет - - - - - - - - -
193 областной бюджет  2 

418,00
  

426,20
  430,80   440,00   

555,80
  

565,20
  0,00   0,00   0,00

194 местный бюджет   288,96   6,22   142,74   100,00   20,00   20,00   0,00   0,00   0,00
195 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

196 Мероприятие 2.14. Ути-
лизация отработанных 

люминисцентных ламп, 
ртутных термометров и 

батареек

  236,76   37,41   54,35   105,00   20,00   20,00   0,00   0,00   0,00

197 федеральный бюджет - - - - - - - - -
198 областной бюджет - - - - - - - - -
199 местный бюджет   236,76   37,41   54,35   105,00   20,00   20,00   0,00   0,00   0,00
200 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

201 Мероприятие 2.15. 
Содержание и ремонт 

плотины

 7 
232,91

 1 
167,42

 1 
940,90

 1 
574,59

 1 
250,00

 1 
300,00

  0,00   0,00   0,00

202 федеральный бюджет - - - - - - - - -
203 областной бюджет - - - - - - - - -
204 местный бюджет  7 

232,91
 1 

167,42
 1 

940,90
 1 

574,59
 1 

250,00
 1 

300,00
  0,00   0,00   0,00

205 внебюджетные источ-
ники

- - - - - - - - -

206 Мероприятие 2.16. 
Субвенции местным 

бюджетам на осу-
ществление государ-

ственного полномочия 
свердловской области 
по организации про-

ведения на территории 
Свердловской обла-
сти мероприятий по 
предупреждению и 

ликвидации болезней 
животных

  438,00   0,00   396,00   14,00   14,00   14,00   0,00   0,00   0,00

207 федеральный бюджет - - - - - - - - -
208 областной бюджет   410,20   0,00   368,20   14,00   14,00   14,00   0,00   0,00   0,00
209 местный бюджет   27,80   0,00   27,80   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
210 внебюджетные источ-

ники
- - - - - - - - -

211 ПОДПРОГРАММА  3. ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕК-
ТИВНОСТИ

212 ВСЕГО ПО ПОДПРО-
ГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: ЭНЕРГОСБЕ-
РЕЖЕНИЕ И ПОВЫ-
ШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИ-

ЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВ-
НОСТИ

 49 
889,42

 9 
447,55

 10 
012,15

 9 
706,40

 6 
423,32

 14 
300,00

  0,00   0,00   0,00

213 федеральный бюджет - - - - - - - - -


