

Официально

114	Мероприятие 1.8. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги	343,00	0,00	0,00	343,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
115	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
116	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
117	местный бюджет	343,00	0,00	0,00	343,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
118	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
119	ПОДПРОГРАММА 2. ЧИСТАЯ СРЕДА										
120	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: ЧИСТАЯ СРЕДА	224 032,94	4 319,67	4 417,86	134 397,93	78 128,28	2 769,20	0,00	0,00	0,00	
121	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
122	областной бюджет	206 279,06	426,20	799,00 261,38	128 213,28	76 579,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
123	местный бюджет	17 753,88	3 893,47	3 618,86	6 136,55	3 915,00	1 190,00	0,00	0,00	0,00	
124	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
125	«Прочие нужды»										
126	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	224 032,94	4 319,67	4 417,86	134 397,93	78 128,28	2 769,20	0,00	0,00	0,00	
127	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
128	областной бюджет	206 279,06	426,20	799,00 261,38	128 213,28	76 579,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
129	местный бюджет	17 753,88	3 893,47	3 618,86	6 136,55	3 915,00	1 190,00	0,00	0,00	0,00	
130	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
131	Мероприятие 2.1. Рекультивация свалки бытовых и промышленных отходов города Арамиль	206 772,88	1 688,00	0,00 441,40	129 643,48	75 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	2.1.1.1.	
132	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
133	областной бюджет	202 194,52	0,00 0,00	126 551,04	75 643,48	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
134	местный бюджет	4 578,36	1 688,00	0,00 890,36	2 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
135	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
136	Мероприятие 2.2. Обустройство контейнерных площадок, приобретение контейнеров с определением мест установки дополнительных контейнерных площадок	3 378,54	0,00 922,20	2 056,34	100,00 300,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	2.1.1.2.	
137	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
138	областной бюджет	1 256,34	0,00 0,00	1 256,34	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
139	местный бюджет	2 122,20	0,00 922,20	2 800,00	100,00 300,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
140	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
141	Мероприятие 2.3. Посадка деревьев, кустарников, цветов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
142	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
143	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
144	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
145	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
146	Мероприятие 2.4. Мониторинг и очистка Арамильского водохранилища	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
147	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
148	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
149	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
150	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
151	Мероприятие 2.5. Вывоз снега с территории Арамильского городского округа	285,00	285,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
152	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
153	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
154	местный бюджет	285,00	285,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
155	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
156	Мероприятие 2.6. Приобретение и установка контейнеров для отработанных люминисцентных ламп, ртутных термометров и батареек	47,88	0,00 47,88	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
157	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
158	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
159	местный бюджет	47,88	0,00 47,88	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
160	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
161	Мероприятие 2.7. Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения с проведением благоустройства зон санитарной охраны, отбором проб воды на соответствие санитарным требованиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
162	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
163	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
164	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
165	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
166	Мероприятие 2.8. Изготовление, приобретение табличек, печатной, агитационной продукции по вопросу рационального и безопасного природопользования, о состоянии окружающей среды										
167	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
168	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
169	местный бюджет	13,38	5,95	2,43	5,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
170	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
171	Мероприятие 2.9. Организация субботников с последующим вывозом мусора, ремонт памятников	157,97	157,97	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
172	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
173	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
174	местный бюджет	157,97	157,97	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
175	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
176	Мероприятие 2.10. Ликвидация несанкционированных наливов мусора	305,65	146,00	148,05	11,60	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
177	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
178	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
179	местный бюджет	305,65	146,00	148,05	11,60	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
180	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
181	Мероприятие 2.11. Спил аварийных деревьев, подрезка деревьев и кустарников	2 001,51	299,51	202,00	500,00	500,00 500,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
182	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
183	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
184	местный бюджет	2 001,51	299,51	202,00	500,00	500,00 500,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
185	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
186	Мероприятие 2.12. Проведение плановой дератизации, дезинсекции, акарицидной обработки на открытой прилегающей территории к объектам образования, детским дошкольным учреждениям, а также в местах массового пребывания людей	455,50	99,99	130,51	150,00	25,00 50,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
187	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
188	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
189	местный бюджет	455,50	99,99	130,51	150,00	25,00 50,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
190	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
191	Мероприятие 2.13. Осуществление государственного полномочия Свердловской области при организации деятельности по обращению с животными без владельцев (собаками)	2 706,96	432,42	573,54	540,00	575,80 585,20	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
192	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
193	областной бюджет	2 418,00	426,20	430,80	440,00	555,80 565,20	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
194	местный бюджет	288,96	6,22	142,74	100,00	20,00 20,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
195	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
196	Мероприятие 2.14. Утилизация отработанных люминисцентных ламп, ртутных термометров и батареек	236,76	37,41	54,35	105,00	20,00 20,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	
197	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
198	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
199	местный бюджет	236,76	37,41								